[image: image1.png]

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA FINANCEIRA REFERENTE AO CONVITE 081/2012 - AQUISIÇÃO DE CORRELATOS– SMS

Aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e doze, às quatorze horas  na Sala de Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a Comissão Julgadora, composta pela Presidente JURANDIR VAZ SILVEIRA e pelos Membros  CLÓVIS SILVA DA FONSECA e ISAIR PIRES DE ALMEIDA formada pela Portaria nº 1.124/2012 SMA de 13/06/2012 , para abertura dos envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Propostas Financeiras do processo acima mencionado. Apresentaram os envelopes as empresas: 1) FUFAMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA,, 2) MEDILAR IMPORTADORA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, 3) LEDURPHARMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, 4) AMPLOFAR PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, 5) RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 6) ANA PAULA MACKEVANZ FLORES, 7) CREMER SA, 8) LA DALLA PORTA JÚNIOR, 9) ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 10) COMERCIAL CIRÚRGICA RIO CLARENSE LTDA, 11) EQUIFARMA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 12) STARMED ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA e 13) COMERCIAL SIRÚRGICA BRAMED LTDA, 14) PRÓ-MEDICO LTDA e 15) WELL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E PRODUTOS  PARA SAÚDE LTDA. Em prosseguimento a comissão abriu os envelopes contendo os Documentos de Habilitação, os quais foram vistos e rubricados, ficando todas habilitadas. Após foram abertos os envelopes contendo as Propostas Financeiras que também foram vistas e rubricadas por todos. Os valores foram lançados no Mapa Demonstrativo de Preços e quanto a avaliação das Propostas apresentadas a Comissão ESCLARECE que se reunirá posteriormente para análise das mesmas bem como se houver alguma restrição na documentação anexa à proposta. O resultado será comunicado às empresas participantes após análise. Nada mais tendo a constar lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por mim, Clair Vieira Wanglon secretário ___________ pelo Presidente ____________________, Membros _____________, _________________ e representante das empresas PRÓ-MEDICO LTDA ______________________e WELL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E PRODUTOS  PARA SAÚDE LTDA ________________.